
mitt for hver balle torvstrø som er brukt (eller 1-1½ kg kalksteins 
mel eller rikelig med skjellsand). Det tenkes her på de største ballene 
(som det selvsagt lønner seg å kjøpe). En kan da rekne at de største 
pakningene inneholder 1/3 m3 løst strø. 
Hvis man har en høvelig stor kum, kan tømmingen foretas før ny 

sesong, og da skulle innholdet ved kalking og bruk av torvstrø være 
omdannet til en lite generende og nyttig masse. 

Spørsmål til den enkelte hytteeier: Hvorfor ikke torvstrø i do? 

• 
Denne tankevekkende artikkel fra forsøksleder Jens Roll-Hansen er vel 

verd vår største oppmerksomhet. Forsøksleder Roll-Hansen hadde allerede 
i 1967 en artikkel i Meddelelser fra Det norske myrselskap om samme 
spørsmål. Artikkelen ble den gang spredt i et stort antall særtrykk. Det 
har imidlertid vist seg å være stor interesse for saken, særlig blant folk 
med spesiell interesse for naturvern. 

Vi finner derfor at det på nytt er av betydning å sende ut denne på 
minnelse om skjønnsom behandling av naturen. Videre gir Roll-Hansen 
et særdeles godt råd til en fornuftig løsning av et viktig spørsmål. Ved å 
følge hans anvisning vil vi ta vare på - og bygge opp våre ressurser. 

Red . 

t 
PROFESSOR DR. HUGO OSV ALD 

Den internasjonalt kjente svenske myrforsker, professor dr. Hugo 
Osvald er død, 78 år gammel. 
Hugo Osvald var utdannet ved Uppsala Universitet, hvor han tok 

den filosofiske doktorgrad i 1923, og hvor han ble kalt til dosent i 
plantegeografi samme år. I 1933 ble han utnevnt til professor i plante 
kultur (våxtodlingslåra) ved Lantbrukshogskolan i Ultuna, en stil 
ling han opprettholdt til oppnådd aldersgrense i 1959. 

Men professor Osvald var ikke bare en fremtredende og inspireren 
de forsker på det teoretisk-vitenskapelige plan. Hans interesser var 
vidtspennende, og hans arbeidskraft nærmest ubegrenset. Også på det 
praktisk-vitenskapelige plan gjorde han en betydelig innsats innen 
svensk næringsliv. Vi nevner bl.a. at dr. Osvald i 1920-24 var av 
delingsleder i det daværende Svenska Lantbrukssållskapet, det senere 
Svenska Lantbruksforbundet. I 1925 ble han konstituert som leder, 
dvs. foreståndare, av Svenska Mosskulturforeningen, hvor han fun 
gerte til 1928. Ved siden av hadde han en rekke tillitsverv og sak 
kyndighetsoppdrag innen jordbruksnemnder og botanisk - kjemiske 
institusjoner og liknende organisasjoner. Han var dessuten riksdags 
mann i periodene fra 1949 til 1963. 
I Det norske myrselskap vil professor Osvald først og fremst min 

nes som myrforsker, organisasjonsmann og forfatter av grunnleggen 
de praktisk-vitenskapelige publikasjoner og tallrike meldinger innen 
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myrbotanikk og myrdyrkning, først og fremst i Svenska Mosskultur 
foreningens Tidskrift. Det var i før ste rekke høgmosene Osvald 
viet stor interesse, ikke bare i Sverige, men også norske og andre 
europeiske samt nord-amerikanske «hogmossar» har han undersøkt 
og beskrevet. Osvald's betydeligste publikasjon er likevel læreboken: 
«Myrar och myrodling», et verk på vel 400 sider, som jeg vil karak 
terisere som et hovedverk på dette spesielle felt innen nordisk myr 
litteratur. I denne forbindelse kan nevnes at professor Osvald alle 
rede i 30-årene ble kalt til korresponderende medlem av Det norske 
myrselskap. 

Ved Det norske myrselskaps 50-års jubileum i 1952 representerte 
professor Osvald Kungl. Lantbruksakademien og Kungl. Lantbruks 
hogskolan, spesielt Institution for Våxtodlingslåra, som i første rekke 
har ansvaret for undervisningen i myrdyrking ved høgskolen. Han 
takket da Myrselskapet for den gode kontakten som det alltid hadde 
vært mellom våre respektive institusjoner. 

Det er sårt når en fagkollega og god venn går bort. Undertegnedes 
første besøk ved Svenska Mosskulturforeningen - og kontakt med 
professor Osvald - skriver seg helt fra 1933. I alle år siden har 
kontakten mellom oss vært opprettholdt, og for mitt vedkommende 
meget verdifull. 

Som mangeårig leder av Det norske myrselskap, og på egne vegne, 
takker vi for givende faglig samarbeid - og godt vennskap - og 
lyser fred over professor Hugo Osvald's minne. 

Aa. L. 

NYE MEDLEMMER 1970 
Livsvarige: 

Askvoll jordstyre, Askvoll. 
Benum, Jarle, bonde, Verdal. 
Kjesbu, Erling, gårdbruker, Rute 9, Steinkjer. 
Kjesbu, Jarle, gårdbruker, Rute 9, Steinkjer. 
Mølnvik, Fridtjof, bonde, Snåsa. 
Okkenhaug, Trond, gårdbruker, Rute 10, Verdal. 
Rein, Olav, sivilingeniør, Klubbgt. 6, Stavanger. 
Statens forsøksgard Kvithamar, Stjørdal. 
Stjørdal formannskap, Stjørdal. 
Sæter, Olav A., skuleelev, Skei, Surnadal. 
Theodorsen, Kolbjørn, gårdbruker, Vangsvik. 
Woll, Jon, bonde, Rute 13, Verdal. 

Ars betalende: 
Abrahamsen, Arne, Langangen. 
Aksnes, Martin, gårdbruker, Rute 14, Verdal. 
Bjune, Jakob, bonde, Fresti. 
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